
 1 

   

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Z Á P I S 

ze zasedání Vědecké rady ČVUT dne 22. dubna 2025, které se konalo ve Velké 

zasedací místnosti v 10. patře budovy Rektorátu ČVUT 

 

 

 

Přítomnost členů VR: (dle prezenční listiny) 

 

Interní členové 

1. Čuba Václav, doc. Ing., Ph.D.  

2. Hanzálek Zdeněk, prof. Dr. Ing  

3. Hájek Petr, prof. Ing., CSc.  

4. Hlaváček Dalibor, doc. Ing. arch., Ph.D.  

5. Jex Igor, prof. Ing., DrSc.  

6. Jiroušek Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

7. Jirout Tomáš, prof. Ing., Ph.D.   

8. Jiřina Marcel, doc. RNDr. Ing., Ph.D.  

9. Kubátová Hana, prof. Ing., CSc. omluvena 

10. Lábus Ladislav, prof. Ing. arch., Hon. FAIA  

11. Lupíšek Antonín, doc. Ing., Ph.D.  

12. Máca Jiří, prof. Ing., CSc.  

13. Macek Jan, prof. Ing., DrSc.  

14. Matas Jiří, prof. Ing., Ph.D.  

15. Navrátil Leoš, prof. MUDr., CSc.  

16. Páta Petr, prof. Mgr., Ph.D.  

17. Petráček Vojtěch, doc. RNDr., CSc.  

18. Provazník Valentýna, prof. Ing. Ph.D.  

19. Přibyl Ondřej, prof. Ing., Ph.D. omluven 

20. Ripka Pavel, prof. Ing., CSc.  

21. Rosina Jozef, prof. MUDr., Ph.D., MBA  

22. Roubík Karel, prof. Ing., Ph.D.  

23. Svítek Miroslav, prof. Dr. Ing., dr. h. c.  

24. Škvor Zbyněk, prof. Ing., CSc.  

25. Španiel Miroslav, doc. Ing., CSc.  

26. Štekl Ivan, doc. Ing., CSc.  

27. Tvrdík Pavel, prof. Ing., CSc.  

28. Wald František, prof. Ing., CSc. omluven 

29. Zavřel Zdeněk, prof. Ing. arch.   

 

Externí členové 

1. Dolejší Vít, prof. RNDr., Ph.D., DSc.  

2. Drábová Dana, Ing., PhD., dr. h. c. mult. omluvena 

3. Gärtner Zdeněk, Ing. omluven 

4. Herle Ivo, Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil.  

5. Janíček Ladislav, doc. Ing., Ph.D., MBA, L.L.M.  



 2 

6. Kasl Jan, Ing. arch. omluven 

7. Kratochvíl Jan, prof. RNDr., CSc.  

8. Kraus František J., Dr., Dr. Sc. Wiss Adjunkt  

9. Noskievič Petr, prof. Ing., CSc.  

10. Penhaker Marek, prof. Ing., Ph.D.  

11. Pospíšil Stanislav, prof. Ing., Ph.D., FEng.  

12. Řasa Jaroslav, Ing.  omluven 

13. Švadlenka Libor, doc. Ing., Ph.D.  

14. Vitková Ľubica, prof. Ing. arch., Ph.D.  

15. Vozňák Miroslav, prof. Ing., Ph.D.  

16. Zemčík Pavel, prof. Dr. Ing. omluven 

 

Mimořádní členové VR 

Blažek Vladimír, prof. Dr. Ing., dr. h. c. omluven 

Dvořáková Vladimíra prof. PhDr., CSc. omluvena 

Hronová Stanislava prof. Ing., CSc. omluven 

Jelínková Helena prof. Ing., DrSc.  

Kolísko Jiří prof. Ing., Ph.D. omluven 

Kratochvíl Bohumil prof. RNDr., DSc.  

Machan Jaroslav doc. Ing., CSc.  

Pospíšil Martin prof. Dr. Ing., Ph.D. omluven 

Valášek Michael prof. Ing., DrSc. omluven 

 

Emeritní rektoři 

Havlíček Václav, prof. Ing., CSc. omluven 

Witzany Jiří, prof. Ing., DrSc., dr. h. c. omluven 

Zuna Petr, prof. Ing., D.Eng. h. c., FEng.  
 

Program:  

     

1) Kontrola zápisu ze zasedání VR ČVUT 21. ledna a 25. března 2025 

2) Návrhy na jmenování profesorem 

3) Návrh na ustanovení emeritního profesora 

4) Návrh na ustanovení hostujícího profesora 

5) Různé 

 

Zasedání VR zahájil rektor doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

Skrutátory pro toto zasedání byli zvoleni:  

prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon.FAIA 

prof. Ing. arch. Zdeněk Zavřel 

 

ad 1/  Kontrola zápisu z jednání VR 21. ledna a 25. března 2025  

K zápisům nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

ad 2/ Návrhy na jmenování profesorem 

Prorektor prof. Zbyněk Škvor seznámil VR ČVUT s návrhem na jmenování 

profesorem:  

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 



 3 

 

Fakulta elektrotechnická 

doc. Ing. Martin Saska, Dr. rer. nat. 

obor: Kybernetika a robotika 

 

Doc. Ing. Martin Saska, Dr. rer. nat. prezentoval vědecké radě svůj odborný a 

vědecký profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Multirobotické Systémy / Multi-Robot Systems“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 37, kladné: 37, záporné: 0, neplatné:  0.     

Návrh na jmenování doc. Ing. Martina Sasky, Dr. rer. nat. profesorem pro obor 

Kybernetika a robotika byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

doc. RNDr. Silvia Dulanská, PhD. 

obor: Jaderná chemie 

 

Doc. RNDr. Silvia Dulanská, PhD. prezentovala vědecké radě svůj odborný a 

vědecký profil a záměry své další činnosti, zodpověděla dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Inovatívne prístupy k separácii rádionuklidov pomocou sorbentov molekulárneho 

rozpoznávania“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 37, kladné: 29, záporné: 4, neplatné:  4.     

Návrh na jmenování doc. RNDr. Silvie Dulanské, PhD. profesorkou pro obor 

Jaderná chemie byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

ad 3/ Návrh na ustanovení emeritního profesora 

Rektor doc. Vojtěch Petráček seznámil VR s návrhem na ustanovení emeritního 

profesora, který blíže doplnil doc. Miroslav Španiel, děkan Fakulty strojní: 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 

Fakulta strojní 

prof. Ing. Jan Suchánek, CSc. 

obor: Výrobní inženýrství 

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 37, kladné: 37, záporné: 0, neplatné:  0.     

Návrh na ustanovení prof. Ing. Jana Suchánka, CSc. emeritním profesorem ČVUT 

v Praze byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Ad 4/ Návrh na ustanovení hostujícího profesora 

Rektor doc. Vojtěch Petráček seznámil VR s návrhy na ustanovení hostujícího 

profesora, které blíže doplnil opět doc. Miroslav Španiel, děkan Fakulty strojní: 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 



 4 

Fakulta strojní 

prof. Nejat Olgac, Ph.D., dr. h. c. 

obory: Aplikované vědy ve strojním inženýrství, Robotika a výrobní stroje  

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 37, kladné: 33, záporné: 0, neplatné:  4.  

Návrh na ustanovení pana prof. Nejat Olgac, Ph.D., dr. h. c. 

hostujícím profesorem pro studijní programy Aplikované vědy ve strojním 

inženýrství a Robotika a výrobní stroje na období od 1. 4. 2025 do 31.12. 2029 

byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Fakulta strojní 

prof. Nirupam Chakraborti, Ph.D. 

obory: Aplikované vědy ve strojním inženýrství, Robotika a výrobní stroje  

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 37, kladné: 36, záporné: 0, neplatné:  1.  

Návrh na ustanovení pana prof. Nirupam Chakraborti, Ph.D. hostujícím 

profesorem pro studijní programy Aplikované vědy ve strojním inženýrství a 

Robotika a výrobní stroje na období od 1.7. 2025 do 31.12. 2029 byl Vědeckou 

radou ČVUT schválen. 

 

Ad 5/ Různé 

• Výroční zpráva o činnosti za rok 2024 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

Výroční zpráva o činnosti za rok 2024 byla Vědeckou radou ČVUT 

projednána. 

• Pror. Škvor informoval o blížícím se konání Hodnoceni 2025. MŠMT svolalo 

poradu tajemníků MEP na 24. 4. 2025. Řešila se kolize konání řádného 

zasedání VR 24. 6., neboť v tomto týdnu hodnotící proces za přítomnosti 

zahraničních auditorů probíhá. Rektor Petráček sdělil, že pokud by nebylo 

nic urgentního k projednání, konalo by se pouze dopolední slavnostní 

zasedání v Betlémské kapli od 9.30 hodin (promoce doktorandů, dekrety 

docentům, předání medailí). 

• Rektor dále informoval o návštěvě u ministryně obrany, přiblížil zapojení 

ČVUT a ostatních technických univerzit do zvyšování obranyschopnosti ČR 

v řadě oblastí. Také zmínil Konsorcium MO + IBM + university. 

• Zasedání VR ve 2. pololetí 2025:  21. 10., 18. 11. (rovněž dopolední 

slavnostní zasedání v Betlémské kapli) a 16. 12. 2025. 

 

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

        předseda VR ČVUT v Praze 

 

 

 

 


